tate, q in teſte non ſufficit, ut dixi. Hoc foriſcatur in hiſ, q ſteſti arte ſtatur, dum dicit, q ſi per diſcu ſiudicem appeti, latiſionum ſublata fuſſent diſca inſta, ipſe teſti deponit ſiſper eiſ de hiſ q. diſcu. tunch habuifet memoriam in carē riſ autē ſe retulifet ad praediſta inſta, prout ēt ad preſenſ ſe refert &c. Ecce ergo, q ſteſti non refert ſe ad inſtru ex eo, recordetur, vel ſciat uera eſe contenta in eis, & per hoc ei riſum ad id, quod deponit iſe ſteſti in hac cauſa, dum inductus per procuratorem partis aduera: qā ēt ibi refert ſe ad teſtificatum habitum coram iudice maleſiciorum, de quo teſtificatu dixit ſe recordari, & non ultra, & licet dicat ibi, q ſredit contenta in inſtru eſe uera: tñ hac credit uera non habet obſtare, ut ſupra probau, ſaltem cum aſſerit de contentis in ſuo primo teſtificatu, q ſi contentis in diſtri in inſtri niſi aliud recordetur, niſi quantum continetur in diſco primo teſtificatu, & per conſequens praeferti debet & attendi, cū de illo tm recordetur, ut teſtiſ ipſe affirmat in examinatione faſta, ut dixi. Ad confirmationem probationi ſer Bartholomai accedit ēt teſtimonium magiſtri Bartholomai de Tenuſo, qui in effectu concordat in oī ſuo teſtificatu cum d.Ant.Fredezano. Et licet pars aduera conſi pugnare teſtimoniū ipſius magiſtri Ioan. inquam praefiſtente aliq̄ officium ſolicitoris in hac cā, & per conſequens non ſit idoneus et integer teſtiſ in tactu ho. Per do. de Roza, ſua conſone 363. et Ant. de But. in c.ūm a nobis, de teſtiſ. et do. Abb. in c. ſuper eo, cod. tit. ad fi. ad quod p. dupliſiſ rādet, q ſi bene conſideretur, non eſt ſufficienter probata per duos teſteſ, qui ſunt confeſteſ et non ſingulares, iſiſ ſuife ſolicitatem pſentiſ cā etc. Secundo pōt rāden, q ſides teſtiſ eius emiſ, et corroborat ac plena reddit p. ſoſios, qui ſunt naſe idonei teſteſ et inſtrari. arg. l. in quę ex argentiarii, cira prin. cum ibi no. per Bald. ſi de edent. net. Bar. in l.1. in 3. col. C.de ſteſti, ubi dixit, q diſcum teſti alias inuaditum pōt conſimari ſocioriſ ſcietiſ. ſeſi. in hinc bona ſidei, circa 10. col. C.de re. cre. biſ ſacit, qd̄ ſa. Gui. de Cu. in l. ſi duo patroni, in prim. ſi. de iure, et p. hoc et ſeſi riſum ſi diſcretur, q ſag. lo. eſt ſocer Bartholomai. 13 Ad quod ūt ultra pādīcta p. rādet, q ſi ſocer non conſe moratur inter personas prohibitas teſtificari, ut per Specia ti. de ſteſti, ſi. ſr. uer. nunquid ergo ſocer, et Docti. in cā literis, de ſteſti, ſaltem in ſpeſta qualitate per ſonam, ut ibi p. Do. Et ex prādictis ēt paret, q ſi illud, quod deponit Georgius teſtiſ, qui dum ſuit p. ſudicās per partem aduera ſiudicau, q ſi credebat contenta in inſtri eſe uera, nō probat aliq̄uid in ſuſi de credulitate, ut iam dixi. Ex his omnibus infert conclusio, q ſi cum in d. inſtru inueſtitur fuerint niſi tres teſteſ, ſ. Antonius Sedazanus, Thomas dii de Burgo, et Georgius prādictus, et primū quantum ad qualitatem reſponſionum hæredum Bartholomai diſcrepent ab inſtri, ut probau, et tertius niſi probat de inſtru: qui loquitor per uerbum, credit; certē intelligitur reprobatur inſtru, ut concludunt omnes in l.2. ſi qui neget, ſi quemadact. ape, et in l. in exercendi. C.de fid. inſtri, et in cap. Joa. ſa. tit. cum ſi. et per hoc vi. ſi ſi abſque eo, ſi procedatur ad diſtri, ſup. ſi. ſi confi. 33. no. 4. Pan. confi. 68. lib. 1. Aſel. legata in ſuſi, in ſi. ſi de lega. 1. Benedi. ſi. Raynūtus, uer. Aſerocotz, maſliter, in ſi. ſi de lega. 1. Recordari, Bald. l.1. col. ſi. C.de confe. & in rubore de contra, inueſtiſ ſi. Bal. & Alex. l. de tutela. C.de in ſeg. ſi. ſi qui ſupilaſon. G. Ph. ſi. ſi. 2. de iure, in ſi. d. Credere, niſi reddat bonam cauſam, ſup. confi. 109. nu. 4. lib. 1.

A D D I T I O N E S .

2. Aliter, & ſic uerbum, & heredibus ſuſi ſimplicer, ut ſupra. 1. confi. 12. ſi. ſi ſeſi ſcriptum ad legitimos & naturalis.

* A teſtatore. Sequitur Dec. confi. 32. col. 2. & confi. 39. col. 3. & in l. v. ca. poſt l. ſi. ſi quando non peten. partes peten. acceſ. Nart. b. Teſtiſ, ſup. lib. 1. confi. 133. no. 4. Pan. confi. 68. lib. 1. Aſel. legata in ſuſi, in ſi. ſi de lega. 1. Benedi. ſi. Raynūtus, uer. Aſerocotz, maſliter, in ſi. ſi de lega. 1. Recordari, Bald. l.1. col. ſi. C.de confe. & in rubore de contra, inueſtiſ ſi. Bal. & Alex. l. de tutela. C.de in ſeg. ſi. ſi qui ſupilaſon. G. Ph. ſi. ſi. 2. de iure, in ſi. d. S V M M A R I V M

2. Aliationis prohibitiō in teſto ualeat eo ipſo, q ſupilaſon. G. Ph. ſi. ſi. 2. de iure, in ſi. d. M I

3. *Maritus uel nibil possit relinquere uxori, tamen potest prohibere alienari sine eius consentia.*
 4. *Gabellus statutum non habet locum in re inestimabili, n. s.*
 5. *Index supplet concursum eius, qui sine iusta causa recusat consentire.*
 6. *Legari non potest persona probabilitate etiam ut distribuant in pias causas.*
 7. *Elegio potest committi ei, qui non potest esse executor.*
 8. *Mora purgationis locus non est, persona commissa.*

CONSILIVM LVII.

PROSPECTIS testamento, codicillis, ac statuto, de quibus est mentio. Et uis his, que copiosè & eleganter al legata sunt per clarissimos dominos aducatos cohortis maiorum ecclesie Patremens. Omisso multo quoque, capio id fundementum, quod mihi videtur esse tutius pro facto dicti confirmari, & illud confidere puto in virtute dictorum codicillarum, in quibz. dispositum est, quod hæres fui non possint vendere, nec alio modo alienare, nec è locare post mortem dicitur testator sine expressa licentia, & consensu d. Catharinæ sua uxoris: & voluit contra facientem priuatum fore, & esse parte iuri hereditatis ipso iure, & facto statim, cu[m] contracerit, & illam deuenire debere in consortium viuorum & mortuorum dictæ maioris ecclesie. Et presupponitur dicitur hæres locata diuina bona hereditaria absque licentia d. Catharinæ, & contra eius voluntatem, ut mihi videtur, & si constat, quod ante dictam locationem dicitur hæres habuisse scientiam dictorum codicillorum, debeat hereditas pro partibus eorum, qui contraferunt, deuenire ad dictum consilium. ¶ Ad quod ostendendum presuppono, quod prohibitus testator prohibentis, hæres fui non possint alienare, ne locare, si contra fecerint, quod bona deueniant in Titiū, ualeat, dato & pro alia causa prohibitione non appareat, ut probatur in I. filius familiæ s. diuini, iunctu gl. in verbo, respectu fidei leg. & no. Cy. & Bar. in I. quoties, la. C. de fideicommissis; quia vbi testator aliquam penam imponit heredi prohibito alienare, quam peccatum uult ad alium pertinere, videatur apparere de sufficienti respectu, per quem testator prohibuit alienare, quia voluit prouideret illi alteri, cui pecuniam reliquit, in stip. de leg. s. h. & ita est vñ Raphael notare in d. diu. & Ang. in cons. 168. incipit testator in omnibus, col. 2. allegando. I. C. de his, que peccatum nomine. Secundò presuppono, quod dicta dispositio testatoris priuationis hereditatis in pena hæredis contra facientis potuit adduci neminem in testamento. I. C. de his, que peccatum nomine, & luxorē hæres, & quod ibi no. Bar. ff. de leg. 3. sed est in codicillis. s. f. ad Trebe, in I. fideicommissa. s. hac uerba, ff. de leg. 2. & no. Bar. in I. centurio. ff. de vul. & pup. in pen. col. & et Bal. & alijs in I. Lucius. in 2. q. principali, eo. fit. & Bal. in I. hoc iure. s. ff. de vulg. & pup. in I. in ult. colu. C. de fac. fan. eccl. & in repe. c. si patet, de test. in 6. in 15. colu. Et licet dicta loquuntur de uerbo, peruenienter, de testa, teneret cōtrarium fedu sapienter damnatur per Docto. in dlocis. tr. Quinque potest esse, quod verbum directum trahatur ad fideicommissum, qñ est positum in codicillis. In cōes conclusiōnes per d. Scæuola, & ibi Bar. & no. in d. uerbis ciuilibus. Accedit, quod non. Bar. & alijs in I. paternis familiis, s. de hen. inff. voi tenunt, qñ testator disponit, qñ hæres molesteatur a uerbo, priuatur hereditate, intelligitur per fideicommissum, ut per eum & alijs ibi, & per Bald. in I. C. de his, que fam. & per Ange. in d. cons. 160. Et licet aliqui circa hoc vaident: tñ illa disputatione est ad præsens necessaria, atten-